MИIIИCTEPCTJJO JOCTl,ЩHlf РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3АРЕfИСТРИРОВАНО
J}(tfMC1'PIЦJtOИNЬ!8 ,№ ~~r31J

от ''28'~ 20Ш.
~~ ~--

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 11 июня 2020 г. № 320

Москва

Об установлении ограничения рыболовства тихоокеанских

лососей и в отношении использования отдельных видов

орудий добычи (вылова) в Дальневосточном

рыбохозяйственном бассейне в 2020 году

На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов» ( Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, № 52, ст. 5270; 2008, № 49, ст. 5748) и подпункта 5.5.31

пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; 2012, № 28, ст. 3900),

приказываю:

1. Закрыть по 31 декабря 2020 г. промышленное рыболовство

тихоокеанских лососей:

2

а) в Камчатском заливе с применением ставных неводов

с длиной центрального троса ставного невода от точки его крепления

на берегу до головного буя в сторону залива более 1 ООО м;

б) в Восточно-Сахалинской подзоне ( от мыса Терпения

до мыса Крильон) с применением ставных неводов с длиной центрального

крыла невода, устанавливаемого от береговой полосы вглубь моря

или залива, более 1500 м;

в) в Амурском лимане (воды, прилежащие к Хабаровскому

краю) с применением ставных неводов типа «заездок» с длиной

центрального крыла более 1500 м;

г) в Амурском лимане (воды, прилежащие к Хабаровскому

краю) с применением ставных неводов типа «заездок» с более чем

одной глаголью;

д) в реке Амур с применением плавных сетей.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации -

руководителя Федерального агентства по рыболовству И.В. Шестакова.

Министр Д.Н. Патрушев